[image: image1.png]s&’%

[image: image2.png]

Governo Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Rondônia

Resolução nº 028/CONSUN, de 12 de setembro de 2017.
Altera Resolução 111/CONSAD – Insere a Coordenadoria de Inovação e Transferência de Tecnologia (CITT)

O Conselho Universitário (CONSUN), da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições e considerando:

· Processos 23118.001301/2011-08;

· Parecer 450/CPPMA, do relator conselheiro Geraldo da Silva Correia;

· Deliberação na 96ª sessão do CONSUN, em 30.08.2017;

R E S O L V E:

Art. 1º Alterar em parte a Resolução 111/CONSAD, de 25/09/2013, a saber:

Excluir da estrutura da Diretoria de Pesquisa da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa (PROPESQ) a Coordenadoria do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos e incluir a COORDENADORIA DE INOVAÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA (CITT), com FG-1.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação, revogadas as disposições em contrário.
Conselheiro Ari Miguel Teixeira Ott

Presidente